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Den 1. marts 2009 
  

 
 

Der indkaldes hermed til ekstraordinær generalforsamling 
i A/B Steenstrups Allé 13 m. fl. 

 
mandag den 16. marts 2009 kl. 18.30 

i Medborgerhuset, Danasvej 30 B. 
  
med følgende 
 
Dagsorden: 
 
 
1. Valg af Dirigent 
 
Bestyrelsen har bedt advokat Lars Brun Nielsen fra Nielsen & Thomsen Advokater være til stede 
med henblik på at blive valgt som dirigent. 
 
 
2. Forslag om gennemførelse af asbestsanering 
 
Bestyrelsen stiller forslag om, at der gennemføres asbestsanering i overensstemmelse med 
tidligere vedtagelse på ekstraordinær generalforsamling onsdag den 3. december 2008. 
 
Det foreslås: 
 
”At bestyrelsen bemyndiges til inden for en omkostningsramme på kr. 800.000,- inkl. moms at 
iværksætte asbestsaneringsprojekt i overensstemmelse med beskrivelse af 20. november 2008 fra 
Rådgivende Ingeniørfirma Cowi, vedhæftet som bilag A.” 
 
Projektets gennemførelse forudsættes finansieret af foreningens likvide midler. Der vil således ikke 
være knyttet nogen boligafgiftsstigning til vedtagelse af projektet. 
 
Som det fremgår, er det fremsatte forslag identisk med det forslag, der blev vedtaget på den 
ekstraordinære generalforsamling den 3. december 2008. Efterfølgende er der fra flere 
andelshaveres side protesteret mod generalforsamlingens afvikling. Bestyrelsen har derfor, som 
det fremgår af den orienteringsskrivelse, der er opsat på alle opslagstavler til beboerne den 15. 
februar 2009 valgt at genfremsætte forslaget på den hermed indkaldte ekstraordinære 
generalforsamling. 



 
 
Til belysning af sagen henvises der til følgende materiale fra foreningens hjemmeside (under 
menupunktet Nyhedsarkiv). 
 
(2008.12.03) Dokumenter fra sidste ekstraordinære generalforsamling 
(2008.11.12) Eurofins - endelig asbestkonklusion 
(2008.11.06) Eurofins - indledende asbestrapport 
(2008.10.08) ABF svarer bestyrelsen vedr. asbest 
(2008.10.07) Bestyrelsen skriver til ABF vedr. asbest 
 
Efter generalforsamlingen den 3. december 2009 har bestyrelsen yderligere korresponderet med 
Arbejdstilsynet. Korrespondancen kan findes på foreningens hjemmeside (under menupunktet 
Nyhedsarkiv). 
 
(2009.02.16) AT svarer bestyrelsen vedr. asbest 
(2009.02.12) Bestyrelsen skriver til AT vedr. asbest 
 
De andelshavere, som ikke modtager e-mails fra bestyrelsen vil få udleveret kopier af ovenstående 
dokumenter. Andre som måtte ønske kopier kan henvende sig til bestyrelsen.  
 
 
3. Fuldmagter 
 
På tidligere generalforsamlinger har der været tvivl om, hvorledes man skal forholde sig i 
forbindelse med fuldmagter. 
 
Bestemmelsen om fuldmagter finder i foreningens vedtægters § 24, stk. 5, hvor det anføres: 
 
” Hver andel giver een stemme. En andelshaver kan kun give fuldmagt til sin ægtefælle eller et myndigt 
husstandsmedlem, eller til en anden andelshaver. En andelshaver kan dog kun afgive een stemme i henhold 
til fuldmagt.” 
 
Bestyrelsen er af den opfattelse, at fuldmagtsbestemmelsen skal overholdes bogstaveligt på den 
kommende generalforsamling. 
 
Det bemærkes endvidere, at fuldmagten ikke kan indeholde anvisning om, hvorledes der skal 
stemmes. Fuldmagtsgiveren må stole på at fuldmagtsmodtageren stemmer i overensstemmelse 
med den instruks, som fuldmagtshaveren har afgivet. 
 
 
 
 

Frederiksberg, den 1. marts 2008 
 

Bestyrelsen 
www.abs13.dk 

 
 
 
Bilag 
A. Cowi - overslag over omkostninger for asbestprojekt (2008.11.20) 
 

http://www.abs13.dk/
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